



در پرتو وحی

**فساد و تباهی در خشکی و دریا**
**به خاطر گناه و ظلم مردم است!**
**«فساد و تباهی در خشکی و دریا به خاطر کارهایی که مردم (از گناه و ظلم و فساد) انجام داده‌اند آشکار گردید، تا به مردم بعضی از آثار و نتایج اعمال (زشت) را بچشاییم، تا بلکه (از خواب غفلت و مستی و طغیانگری و فساد و گناه) بیدار شده و با حال توبه و انابه سوی خدا بازگردند.»**

الروم – ۴۱

**سالگرد شهادت حجت‌الاسلام شهید سیدعبدالکریم هاشمی نژاد**

## شیوه او، منطق مناظره بود

**دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان**

دهه ۱۳۴۰ و پس از تبعید حضرت امام خمینی بود که کتابی به‌ نام «مناظره دکتر و پیر» میان جوانان و نسل غافل مند و پرسشگر مباحث دینی دست به دست می‌شد. کتابی که تعالیم و اعتقادات اسلامی را در قالب مناظره‌های مابین یک دکتر جوان و پیرمردی که در حال مسافرت با قاطر بوده و در یک کوبه همسفر شده بودند، به صورتی جذاب مطرح می‌نمود.

در این کتاب شهیات و سؤالاتی که درباره مسائل دینی و اعتقادی را بین نسل جوان وجود داشت، از زبان دکتر جوان با صراحت و شفافیت تمام طرح شده و سپس از زبان پیرمرد پاسخ آنها با استکمال و قوت هر چه بیشتر ارائه می‌گردید.
در آن سال‌های پس از تبعید امام و در شرایطی که رژیم شاه جامعه را گویی بدون پرسوست و راهبر و قائد دیده و سعی در زودن هر گونه نشانه اسلام انقلابی و ناب را داشت، این کتاب در کنار جزوات «موسسه راه حق» آیت‌الله مصباح، اسلام اصل را به زبان ساده ترویج کرده و یاد و راه آرمان‌های امام را زنده نگه می‌داشت. به گونه‌ای که نسبت به درس‌های استاد شهید مطهری و با سایر علمای مبارز، مخاطبان بیشتری را از افکار مختلف به خصوص نسل جوان در برمی گرفت.
از همین روی سلاوک نوانوسان آن را تحمل کرده و با دستورات اکید به واحدهای جمع‌آوری کلبه نسخ آن را به مرحله اجرا درآورد. در یکی از اسناد سلاوک درباره کتاب «مناظره دکتر و پیر» آمده است:
«ز: اداره یکم عملیات و بررسی
بر ریاست اداره دوم عملیات (بخش ۲۲۵)
درباره کتاب مناظره دکتر و پیر»

کتاب فوق‌الذکر چاب نهم از انتشارات موسسه مطبوعاتی فرهنگی نوشته عبدالله گلبرگیم هاشمی‌نژاد که از روحانیون مقیم مشهد می‌باشد به تعدادی در میوشهر توزیع گردیده است.این کتاب مورد بررسی واقع شده و مطالب آن رزنده انتقادآمیز و تحریک‌کننده می‌باشد.خوشبختانه است دستور فرمایید به نحو مقتضی نسبت به جمع‌آوری و ممناعت از تجدید چاپ کتاب مزبور اقدام و نتیجه را اعلام فرمایند.

رئیس اداره یک عملیات و بررسی ایلتقونی»
نویسنده کتاب «مناظره دکتر و پیر»، روحانی جوانی به نام سید عبدالکریم هاشمی‌نژاد بود که سلاوک او را از چند نسل پیش، خوب می‌شناخت. از همان زمان که در سال ۱۳۲۰، با برپایی حلسات تبلیغ و وعظ به آگاهی و بیداری مردم همت گماشت. این سید جوان پس از جریان ۱۵ خرداد ۱۳۲۲، در سفرهای تبلیغی محرم و صفر و رمضان، و به شهرهای نیشابور، شهری، جالوس و… می‌رفت و با طرح مسائل جدید، به سوالات و مشکلات علمی و اجتماعی مردم پاسخ می‌گفت و اندان آنها را نسبت به حکومت حاکم زمان، روشنی می‌بخشید. در این سفرها، مزدوران سلاوک سایه به سایه او را تعقیب می‌کردند و در واقع بخش مهمی از پرونده شهید هاشمی‌نژاد را در سلاوک، اسناد سفرهای تبلیغی فرهنگی/سیاسی او تشکیل می‌داد.

هاشمی نژاد در شهر مشهد با تأسیس «کانون فرهنگی جوانان»، نسل جوان آن روز را که تحت تبلیغات شدید ضد دینی رژیم شاه قرار داشت، با مسائل دینی و سیاسی آشنا کرد و در سال ۱۳۴۲ «کانون بحث و انتقاد دینی» را در جهت ارشاد نسل جوان بنیان‌هد.

این اقدام سبب شد تا دفاع از قلمرو دین و فرهنگ اسلامی از حالت یک جنبانه و تدریس و تبلیغ منبری در سطح عامه بیرون آمده و جنبه مباحثه و انتقاد در سؤال و جواب برای قشر خاص جوانان تحصیل کرده را به خود بگیرد.<sup>(۱)</sup> در سال ۱۳۴۹ سلاوک اعلام داشت که «ظهور کلی وظیفه کون در مورد پاسخ به سوالات پنهان است، بلکه مرکز فعالیت مغزیه سیاسی و ضد نفوذ می‌پایند.»<sup>(۲)</sup>

اگر چه کانون بیشتر به موضوعات دینی، اجتماعی، اخلاقی، علمی و تاریخی می‌پرداخت، اما مسائل سیاسی روز هم از قبیل اسرائیل نصاب، آمریکا،جنبات‌های رژیم وابسته و… در کمال شجاعت و هوشیاری و با تحلیل‌های دقیق و روشنگرانه سید شهید مورد بحث قرار می‌گرفت و این همان است که سلاوک آن را «فعالیت مغزیه» نامید؛ از طرف دیگر سید عبدالکریم هاشمی‌نژاد از همان روزهای آغاز نهضت امام، در کنار رهبر و مقتدای خویش فعالیت کرد که اوچ آن در سال ۱۳۴۲ بود. سید که در ایام علشورای هر سال در تهران به منبر می‌رفت، چند روز قبل از ۱۵ خرداد ۱۳۴۲، در مسجد مروی، هیئت یزدی‌ها، بازار سرای مال‌علی و هیئت خشک‌های تهران به منبر رفته و سخنرانی‌های پرشور علیه رژیم و در افتخار آن که در تحلیل ماهیت «اصلاحات شاه»، «سلبی حقوق زنان و مردان» و «کشتار طلاب مدرسه فیضیه» و… ایراد کرد.

شهید هاشمی‌نژاد همزمان با فعالیت‌های امام، به همراه گروهی از روحانیون و طلاب مبارزانت و زندانی شد. اما پس از آزادی از زندان سلاوک مجدداً به مشهد بازگشت و به ادامه فعالیت‌های علمی و سیاسی پرداخت. در اوایل مهرماه ۴۲ ل به مناسبت شهادت حضرت زهرا سلام‌الله علیها، آلبانیا قاطعیه در منزل خویش به منبر رفته و مسائل سیاسی و اجتماعی روز را بیان می‌کرد. اما در مهرماه ۱۳۴۲ برای سخنرانی به مسجد قیل دعوت شد و ۲ شب در این مسجد به منبر رفت و در انتقاد شدید از رژیم شاه پرداخت و از خیانت‌های رضاخانی و کشف و حجاب و مخالفت با اسلام گفت.<sup>(۳)</sup>

امامان سلاوک پس از تلاش بسیار برای جلوگیری از سخنرانی شهید هاشمی‌نژاد و به کار گرفتن ترفندهای مختلف برای استیغاری و سرکوب شدن، سومین شب در مسجد حله کرده و ضمن بازداشت هاشمی نژاد، مسجد و حاضرین در مجلس سخنرانی را نیز به خاک و خون کشیدند که دهها نفر شهادت و زخمی شدند. فاجعه مسجد قیل، اینچنان تکان دهنده بود که بنا به نقلی، حتی رادیو بی‌سی در همان زمان چنین تغییر نمود که شیرچپهای در مشهد حادثه مسجد قیل را که تا نازر حوادث شهر مشهود می‌باشد، به وجود آورد.<sup>(۴)</sup>

اما شهید هاشمی‌نژاد همچنان پس از بیرون آمدن از حبس، مجدداً به همان امور انقلابی و مبارزاتی در نهضت امام مشغول می‌شد و مجدداً پس از مدتی بازمهم از خود سلاوک دستگیر و زندانی می‌گردید که آخرین بار پس از اعتراض به قتل و غارت طلاب مدرسه فیضیه قم در خرداد ۱۳۵۴ بود که باعث شد همراه یار همیشگی‌اش، آیت‌الله واعظ طیبی، به زندان بیفتد و این بار تا دو سال در حبس بود تا اینکه با اجرای سیاست‌های به اصطلاح فضای باز رژیم شاه از زندان آزاد شد.

در سال‌های ۵۷ و ۵۸ و روزهای گوی گیر انقلاب، شهید هاشمی‌نژاد در کنار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و آیت‌الله واعظ طیبی، محور اصلی مبارزات و نظاره‌رات و اعتراضات در مشهد بودند و با صدور اعلامیه‌های مختلف در حمایت از رهبری حضرت امام، مردم را به اعتصاب و راهپیمایی و تجمعات انقلابی دعوت می‌کردند. پس از بازگشت پرویزمننده حضرت امام خمینی (سلام‌الله علیه) به ایران در ۱۲ بهمن ۱۳۵۷، شهید هاشمی‌نژاد از مشهد به تهران آمد و به دیدار رهبر محبوب خویش نائل آمد. اما خیلی سریع به مشهد بازگشت تا همچنان مبارزات مردم در خراسان را هدایت نماید.

در واقع ۲۲ بهمن، هاشمی‌نژاد در حفظ و نظم شهر و حفظ یادگان‌های آن نقش سبزایی داشت. او به اتفاق آیت‌الله واعظ طیبی توانست یادگان مشهد و یادگان لشکر ۷۷ را از دستبرد افراد فرصتطلب دور داشته و سلاح‌ها را حفظ کنند و مشهد را آرام نگه داشته و اداره نمایند. پس از پیروزی انقلاب، وی با رأی قاطع مردم استان خراسان در مجلس خیرگان قانون اساسی راه یافت و در تصویب بندهای مهم قانون اساسی همچون اصل ولایت فقیه پیشه نقش را ایفا کرد.<sup>(۵)</sup>
سید در قضایای جنگ تحمیلی بارها به همراه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مناطق جنگی رفت. یک بار هم به اتفاق ایشان به اهواز سپس به دزفول رفت و در آنجا در پشت جبهه خدمت آرزندهای انجام داد.<sup>(۶)</sup> او همچنین در افزایش خیانت‌های بی‌شمر و جبهه متحد لیب‌الرحمیه سلطنت‌طلب و منافقین هم سه‌برای‌داشت. پس از شهادت رئیس‌جمهور محبوب ملت ایران، محمد علی رجایی، با تلاشش پیگیر از مسئولین طراز اول کشور خواست تا شخصیتی از روحانیان دلسوز، همعهد را این مقام باشد و امرار داشت در این برهه خطیر، شخصیتی چون حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دهدند آن کرد.

خبر موافقت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری او را بی‌اندازه خوشحال نمود. سید اعتقاد داشت نباید آیت‌الله خامنه‌ای را تنها یک فرد مکتبی بدانیم. باید او را یک آیدئولوگ و مکتب شناس بدانیم. اما توانست پیروزی بار دیرین و مبارز خود در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۰ مهر ۱۳۶۰ را ببیند. سید عبدالکریم روز هفتم مهرماه همزمان با شهادت حضرت جوادالائمة سلام‌الله، رأس ساعت ۷ صبح به مکان مسجد جمهوری اسلامی رفت و در کلاسی که دانش‌پژوهان انتظار او را می‌کشیدند، حضور یافت. ساعت ۸ صبح هنگامی که به حال خروج از کلاس بود، یکی از منافقین شقی، در حالی که ضامن نارنجک را کشیده بود، سید را پشت در بغل گرفت و نارنجک را جلوی شکم او قرار داد و با شدت به صورت روی زمین خوابانید. چند ثلث بعد نایب نارنجک منفجر گردید و شهید سیدعبدالکریم هاشمی‌نژاد را بدینی پاره پاره و دست‌های قطع شده به خیل شهنا بیوست. پیکر پاکش را در «دارالزهد» حرم مطهر حضرت علی‌بن موسی‌الرضا علیه‌السلام به خاک سپردند.

حضرت امام به مناسبت شهادت او فرمود:

«هر روز شهادت امام جواد علیه‌السلام یکی از فرزندان و تبار آن خانواده به شهادت رسید من از نزدیک با او و خصال و تعهدش آشنا بودم و آن را لمس کرده بودم. و مراتب فضل و مجاهدت او و پشخاصی آشنا پوشیده نیست.»<sup>(۷)</sup>

روایر وی اظهار داشتند:
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیز فرمای شهادت حجت‌الاسلام هاشمی‌نژاد با تجلیل از مقام

«شهید هاشمی‌نژاد) مسئولیت سنگین خود را در سال ۴۱ تا دیرروز صبح یعنی در طول ۹ سال بخوبی انجام داد و دیرروز هم با کمال سربلندی و سرافرازی به لقائه بیوست. احساس می‌کنم برادر عزیز و گرانمایی که قلبا و روحا به او خیلی متکی بودم و همواره به او دلخوش و امیدوار بودم را از دست دادم.»<sup>(۸)</sup>

۱- کتاب – دکت و پیر به روایت سواک- امام مهراه ۱۳۸۸ – شماره ۱– ۵– ۲۰ – اسناد امام به روایت است – انتشارات ۵ جلد – ۱ شهید حجت‌الاسلام سید عبدالکریم هاشمی‌نژاد- مرکز بررسی اسناد تاریخی- چاپ اول- ۱۳۷۸- مقدمه ۲- همان – سند «عطف به ۱۱۳۸۵۷ / ۲۱۶- ۱۱۳/۱۲۲۹۶» – ۴۱ – همان – سند ۴۹۵/۲۲۲ – ۲۵۸۶/۲۰۱۰۲ – ۲۰۱۰ – همان – گزارش سلاوک خراسان مورخ ۲۲/۲/۲۰۱۲ – فریادگر شهر شهادت- سید احمد هاشمی‌نژاد- صفحه ۳۳۹ – شهید هاشمی‌نژاد فریاد فضیلت – مرتضی باقرزادان- صفحه‌ها ۱۰۹- ۱۰۳- ۸- روزنامه جمهوری اسلامی- ۶۰/۱۷/۸ – ۱۰- یاران امام به روایت اسناد-سلاوک- جلد ۵ – پیشین

### اخبار کشور

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد

# تورم خط قرمز ماست

# دستور اکید رئیسی به دستگاه‌های اجرایی



از تولید داخل در اولویت سیاست‌ها و برنامه‌های اقتصادی دولت قرار دارد، گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه‌ریزی مشابه داخلی با کالاهای وارداتی ضروری

سرلشکر صفوی مطرح کرد

وی افزود: اگر در اندیشه‌ها و باورها تغییر به‌وجود بیاید، قطعاً این روند در رفتار هم خود را پیدایرد و در سبک زندگی، کردار و منش ما نیز تغییر ایجاد می‌کند.

سرلشکر صفوی با تأکید بر اهمیت بازتعریف ارزش‌های دوران دفاع مقدس و تأثیر بهره‌گیری از فرهنگ دفاع مقدس در مقابله با جنگ نرم گفت: باید با تلاش و ممارست، هشت سال دفاع مقدس را به خوبی بازسازی کنیم و اگر فرهنگ، ارزش‌ها و شاخص‌های موفقیت و پیروزی در دوران دفاع مقدس به نحو مطلوبی به نسل جوان انتقال داده شود، قطعاً شاهد نتایج عالی و با‌خودز مطلوب آن‌ها در سطح جامعه خواهیم بود.

وی با اشاره به اهمیت تبیین حقایق جنگ عنوان کرد: باید شرایطی ایجاد شود

که هر یک از پیشکسوتان دفاع مقدس بتوانند در مساجد، پایگاه‌های بسیج و دانشگاه‌ها حضور یابند و آنچه را که در جریان دفاع مقدس دیده بودند، تعریف کنند؛ حقایقی چون کمبود تسلیحات و امکانات را عنوان کنند و بگویند که اگرچه به لحاظ تجهیزات اوضاع خوبی نداشتیم، اما دلی بر از ایمان و اتکا به خدا داشتیم. این فرمانده دوران دفاع مقدس با اشاره به کمبود تسلیحات در دوران دفاع مقدس خاطر نشان کرد: ما در جنگ، در برابر یک تانک دشمن یک تانک نداشتیم، اما با یک



در مقابل ابرقدرت‌ها چه کارهایی توانستیم انجام دهیم.

وی تصریح کرد: آمریکایی‌ها با تمامی خیانت‌ها و توطئه‌هایی که علیه نظام و ملت ایران انجام داده‌اند، تاکنون نتوانستند حتی یک پیروزی در مقابل انقلاب اسلامی به دست بیاورند.

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: توان دفاعی و بازدارندگی کشورمان به سطحی رسیده است که دشمن در مقابل ما نمی‌تواند غلطی بکند؛ امروز ما هر تصمیمی می‌گیریم به راحتی می‌توانیم آن را انجام دهیم و دشمن

رئیس مجمع نمایندگان استان خوزستان مطرح کرد

## بیکاری، بی‌آبی و راه‌های ناهموار، سه اولویت مهم خوزستان



پژارباش ۲۹ میلیارد مترمکعب است و الا ن که خشکسالی هست یا آفت آورده مواجه هستیم. ما به توج به این میزان ما در خوزستان آبی مازاد برای انتقال نداریم لذا مجمع نمایندگان به جد پای کار دفاع از حق خوزستان ایستاده است. گفت: یکی از مشکلات اساسی خوزستان که جمیع نمایندگان بر آن وحدت‌نظر داشتند موضوع جلوگیری از انتقال آب کارون به استان همجوار بود کسه در واقع مطالبه عمومی مردم خوزستان به شمار می‌آید. این موضوع باعث شده که آسپس‌های زیادی به صنعت خوزستان رسیده

ایزدین‌پاد در بخش دیگری از سخنانش گفت: یکی دیگر از اولویت‌های ما در مجمع نمایندگان استان خوزستان، حل مشکل بیکاری و نبود

## هلاکت سر کرده و دستگیری عناصر اصلی یک گروهک تروریستی

سربازان گمنام امام زمان(عج) یک گروهک تروریستی که با حمایت و هدایت سرویس‌های اطلاعاتی کشورهای متخاصم قصد عملیات خرابکارانه در داخل کشور را داشته و هوشیاری به موقع سربازان گمنام دستگیری عناصر اصلی آن خبر داد.

به گزارش تسنیم، با اقدامات اطلاعاتی

را در دستور کار خود قرار دهد.

در این جلسه سازمان برنامه و بودجه و ستاد اقتصادی دولت گزارشی از منابع و مصارف بودجه ۱۴۰۰ ارائه کردند که بر اساس این گزارش ظرفیت‌های قانونی برای تأمین منابع بودجه عمومی مشخص و مقرر گردید همه دستسنگاه‌های اجرایی نسبت به انجام تکالیف مندرج در بودجه سال ۱۴۰۰ به نحوی اقدام نمایند که منابع بودجه، تأمین شود و از این محل مخاطره‌ای که نتیجه آن افزایش نقدینگی باشد، ایجاد نگردد.

در این جلسه همچنین سازمان برنامه و بودجه موظف شد با اولویت‌بندی هزینه‌ها، حداکثر صرفه‌جویی در اعتبارات هزینه‌ای را به عمل آورد.

گلوله آر بی‌جی‌ی و ۷ دلی بر از ایمان و شجاعت

به سوی دشمن پورش می‌پریم. من در جنگ دیدم که یک جوان بسیجی با آر بی‌جی به دنبال تاکت می‌دوید و این تعقیب و گریز تا جایی ادامه داشت که در نهایت آن بسیجی سلحشور توانست تانک را شکار کند.

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: دفاع مقدس حساسه آحاد ملت بزرگ ایران بود؛ چراکه در آن دوران علاوه بر ارتش و سپاه، دو میلیون بسیجی به فرمان حضرت امام(ره) عزم جبهه‌های نبرد حق علیه باطل شدند و با ایستادگی شهدا، جانبازان و ایثارگران، اجزاء قدرتمنایی به دشمن تا بن دندان مسلح را ندادیم.

## سردار فدوی: ایران در خلیج‌فارس قدرت خود را به آمریکا دیکته کرد

آمریکایی‌ها امروز در حوزه‌های مختلف در موضع انفعال هستند، گفت: سنالی ۸۰۰ میلیارد دلار بودجه نظامی امریکاست، اما امروز نتایج برعکس شده و ما در حوزه‌های مختلف، برتر از آمریکا هستیم.

سردار فدوی با بیان اینکه در دفاع مقدس سخت‌ترین کارها را با اخلاص و ایمان انجام دادیم، تأکید کرد: امروز باید از الگوی دفاع مقدس در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و… استفاده کنیم. وی خاطر نشان کرد: ما در حالی که باید در خانه دشمن با آنها بجنگیم، متأسفانه در حوزه فرهنگی در خانه خودمان در حال جنگ با دشمن هستیم.

جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه پس از انقلاب اسلامی تحریم‌های آمریکا بازدارندگی ما به گونه‌ای است که هر کس بخواد به ما حمله کند، شیشمان خواهد شد، افزود: امروز بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی، معادلات را در سطح بین‌الملل عوض می‌کند و هراس به جان دشمنان ما می‌اندازد.

وی عنوان کرد: ما در خلیج‌فارس قدرت خود را به آمریکاها دیکته کرده‌ایم و در جریان دستگیری تفنگداران دریایی آمریکا، ما لذت و خواری آمریکایی‌ها را دیدیم.

جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه

صفحه ۳

چهارشنبه ۷ مهر ۱۴۰۰

۲۲ صفر ۱۴۴۳ – شماره ۲۲۸۵۳



هدیه به خوانندگان

**شهید مدافع حرم، محمود ضابطیانی<sup>(۱۰)</sup>**: ما حقیقتاً در مسیر تحقق وعده بزرگ الهی قرار گرفته‌ایم. باید خدا را به خاطر این شرایط و این توفیق بزرگ شاکر باشیم.

### اخبار ادبی و هنری

### گفت‌وگوی زنده شبکه پرس‌تی‌وی با شیخ زکزکی

شبکه پرس‌تی‌وی با شیخ ابراهیم زکزکی، دبیرکل جنبش اسلامی نیرجه به‌طور زنده گفت‌وگو می‌کند.

رضیه هاشمی میزبان این گفت‌وگوی زنده‌است که برای اولین بار پس از آزادی

زکزکی از زندان صورت می‌گیرد. مخاطبان شبکه بین‌المللی پرس‌تی‌وی می‌توانند اشپد (چهارشنبه) شاهد گفت‌وگوی زنده رضیه‌هاشمی با شیخ ابراهیم زکزکی، دبیرکل جنبش اسلامی نیرجه و رهبر شعبه این کشور باشند.

رضیه هاشمی درباره محورهای گفت‌وگوی زنده‌اش با دبیرکل جنبش اسلامی نیرجه گفت: در این گفت‌وگو از شیخ زکزکی پرسش‌هایی را درباره حرکت اسلامی تشیعیان در کشور نیرجه، علل دستگیری و به زندان رفتن و آن‌چه بر ایشان و همکیشان در زندان رفته‌است، مطرح خواهیم کرد.

مجرى شبکه پرس‌تی‌وی ادامه داد: دلائل آزادی ایشان از زندان و برنامه‌هایشان پس از آزادی، دیگر محورهای این گفت‌وگوی زنده ۲۰ دقیقه‌ای را تشکیل خواهد داد. وی خاطرنشان کرد: همچنین به مناسبت ایام اربعین حسینی، درباره تأثیر این واقعه عظیم بر شیعیان و جنبش آنان در نیرجه گفت‌وگو خواهیم کرد و ایشان درباره اثرات ایام عاشورا بر جنبش‌های آزادی‌خواهانه شیعیان در سراسر جهان و به‌خصوص در نیرجه سخن خواهند گفت.

هاشمی یادآور شد: هر ساله و در اربعین ماه شهادت امام حسین(ع) تعدادی از اعضا و فعالان جنبش اسلامی نیرجه توسط مأموران و نیروهای نظامی این کشور به شهادت می‌رسند.

مصاحبه رضیه هاشمی با شیخ ابراهیم زکزکی چهارشنبه ساعت ۲۰ به وقت تهران روی این شبکه پرس‌تی‌وی می‌رود.

### تأمین بودجه گروه‌های نژادپرست توسط شبکه‌های اجتماعی غربی

ننوازی‌های افراطی که قرار بود از فیسبوک منع شوند همچنان در این شبکه اجتماعی حضور دارند و به درآمدزایی برای تداوم فعالیت‌هایشان ادامه می‌دهند.

به گزارش فارس، گروهی موسوم به گروه برتر هنرهای رزمی در اروپا برای افراط‌گرایی راست است. تفاسات المانی دو بار مسابقات آنها آمونع کرده‌اند، اما این گروه هنوز در مسابقات در حال رشد است، جایی که سازمان دهندگان آن، چندین صفحه را می‌گردانند، همچنین در اینستاگرام و یوتیوب فعال هستند و از آنها برای گسترش ایدئولوژی خود، جذب نیروها و کسب درآمد از طریق فروش بلیط و کالاهای مارکدار استفاده می‌کنند که هدف غایی آنها افراط‌گرایی شدید نژادی و اعمال خشونت و جنایت علیه نژادهای دیگر خصوصاً مهاجرین در اروپا است.

معمران کلیدی راست افراطی آلمان از قدرت رسانه‌های اجتماعی اصلی برای ترویج خشونت‌واره، مارک‌های مد، برجسب‌های موسیقی و مسابقات هنرهای رزمی منخط استفاده می‌کنند که می‌تواند میلیون‌ها دلار فروش داشته باشد و متفکران همفکر خود را در سراسر دنیا به هم متصل کند.

### «سیامک اطلسی» در قطعه هنرمندان به خاک سپرده شد

مراسم تشییع پیکر زنده‌یاد سیامک اطلسی بازرگر و دیپلور پیشکسوت سینما و تلویزیون دیروز «سه‌شنبه ششم مهر» با حضور علاقه‌مندان وی در قطعه هنرمندان بهشت زهرا(مر) برگزار شد.

در این مراسم علی محمد مومینوند صدایشه و از همکاران مرحوم سیامک اطلسی با بیان اینکه سابقه همکاری‌اش با زنده یاد اطلسی به دهه ۶۰ می‌رسد، گفت: هر اصلی مرحوم «سیامک اطلسی» انسانیت و تعهد کاری نسبت به همکارانش بود.

مرحوم اطلسی روز یکشنبه چهارم مهر در ایترنا به ویروس کرونا از دنیا رفت.

### نشست پژوهشی تئاتر مقاومت برگزار می‌شود

نشست پژوهشی تئاتر مقاومت با همکاری منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد و انجمن تئاتر انقلابی و دفاع مقدس برگزار می‌شود.

در این ویژه برنامه که به مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار خواهد شد کارشناسان و صاحب‌نظران در خصوص وضعیت کنونی و دورنمای تئاتر مقاومت به بحث و تبادل‌نظر خواهند پرداخت.

در این نشست دکتر نصرالله قادری (پژوهشگر، نویسنده، کارگردان و استاد دانشگاه)، دکتر محمدرضا رحیمی (نویسنده، بازیگر، کارگردان و استاد دانشگاه) و مهدی متولیان (مدیر مرکز مطالعات و رصد بنیاد فرهنگی روایت فتح) به عنوان کارشناس حضور می‌یابند.

دکتر مهدی نصیری به‌عنوان دبیر علمی این نشست و سیدجواد روشن نیز به‌عنوان مجری کارشناس در این نشست حضور خواهند داشت.

این ویژه برنامه به‌مناسبت هفته گرامیداشت دفاع مقدس، چهارشنبه هفتم مهر ماه، از ساعت ۱۶ در مرکز همایش‌های سپهر واقع در میدان آرژانتین، بلوار آفریقا، بالاتر از ساختمان راه آهن منطقه گردشگری عباس‌آباد با حضور مدیران و علاقه‌مندان عرصه تئاتر مقاومت برگزار خواهد شد.

### احیاء مجدد انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس با انتصاب مدیر جدید

«سیدمحمد حسینی» مدیر انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس شد. طی مراسمی، سید محمدباشر نادری رئیس‌بنیاد روایت فتح با حکم خود، سید محمد حسینی به سمت مدیر گروه فیلم و سریال این بنیاد و مدیر انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس منصوب شد.

در این مراسم، رئیس‌بنیاد فرهنگی روایت فتح با اشاره به مطالبات رهبر عظیم‌الشان انقلاب مبنی بر اصلاح ساختار فرهنگی کشور گفت: بنیاد فرهنگی روایت فتح، تولید بیش از ۳۰ فیلم سینمایی از مفاعر و افتخارات انسان‌های کشور در جریان انقلاب و دفاع مقدس و مقاومت را در دستور کار خود قرار داده است و تحقق این امر نیازمند ایجاد یک مکانیزم دقیق برای طرح‌ریزی و برنامه‌ریزی و تولید متن و محتوا می‌کند. مبلغ ۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در بودجه ۱۴۰۰ برای شروع این کار در نظر گرفته شد. سید محمد حسینی در این خصوص احیای مجدد سینمای انقلاب و دفاع مقدس ذکر کرد: مبانی سینمای انقلاب اسلامی بسیار گسترده است به‌گونه‌ای که مرزهای جغرافیایی را درنور دیده‌است، از منظر ما تمام سینمای ایران، سینمای انقلاب و دفاع مقدس است لذا این دامنه بسیار گسترده است و نیاز به اهتمام و باطرچریزی دقیق، انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس باید به معنای واقعی تبدیل به مأمتی برای بچه‌های هنرمند انقلابی شده تا پراختی به این روحه کنند و تا حد امکان خدماتی دریافت کنند، در آن مورد توجه قرار بگیرد.

وی همچنین درخصوص سند اعلامی بنیاد فرهنگی نیز اشاره داشت: در طول مدت کمسال گذشته با تشکیل هیات‌های آئینده‌سوزی و نقش خیرگان و نخبگان این حوزه و سند اعتدال، بنیاد فرهنگی روایت فتح تبدیل شده و نقش راه ۵ ساله فعالیت‌های روزانه این بنیاد، برنامه‌ریزی، تولید متن و تولید محتوای حرکت همه مدیران و پنده بنیاد خواهد بود و امروز خانواده نا شاکریم که سکان هدایت این مهم در حوزه سینما به عهده برادر عزیز، فرهیخته و دانشمند سید محمد حسینی قرار گرفت که در کنار فعالیت‌های روزانه بنیاد فرهنگی روایت فتح، فعالیت آثار سینمایی انقلاب و دفاع مقدس بشم. در ادامه سید محمد حسینی، مدیر جدید انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس اظهار داشت: باور من این است که باید به این تفکیک‌های موضوعی و افراد یابان دلد، موضوعی که باعث دور شدن از چشمه زندگی می‌شود می‌کنیم آنها اهلس نیستند. اما از سویدای دلشان به وطن ایمان و اعتقاد دارند، لذا ما به نظرم یکی از اسئس‌ترین اقدامات انجمن در این دوره تلفیق فضاست که از تمامی عناصر و دست‌اندرکاران سینمای فارغ از تجربه‌های کاری‌شان برای بیان توصیفاتشان از مبانی انقلاب اسلامی استفاده شود، آن‌هم در دوره کنونی که دوره فتح و پیروزی است. مدیر گروه فیلم و سریال بنیاد روایت فتح همچنین درخصوص مؤلف‌های مهم سینمای دفاع مقدس نیز گفت: سینمای دفاع مقدس در جنبش‌های انقلابی با یک سینمای جهان‌شامل بودن یعنی قابلیت بیان مباحث و موضوعاتی را دارد که قابل فهم برای تمامی کرم زمین باشد و ما مشکل بزرگمان این است که به موضوعات خیلی نگه شده‌است.

گفتنی است، در بخشی از نامه تاریک خطاب به مدیر جدید گروه فیلم و سریال بنیاد فرهنگی روایت فتح و مدیر انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس آمده است: فرهنگ ویژه بنیاد روایت فتح در عرصه سینما و جشنواره‌های آن در گام دوم انقلاب، ایجاب می‌کند تا موارد ذیل را در اولویت فعالیت‌های خود قرار دهد:۱. احیای الگوی بومی سینمای مطلوب و منطبقه‌ی کرمی شهید آوینی ۲. توسعه کمی و کیفی تولید آثار سینمایی انقلاب و دفاع مقدس ۳. پایش و حمایت از سینماگران و پیشکسوتان سینمای انقلاب و دفاع مقدس.